



CAMPUS NEWS

Indian Institute of Technology Madras

Vol. 34

January 11, 2013

No.2

SEMINAR TALKS : PH.D

Deepak S Padmanabhan, Research Scholar, Department of Computer Science and Engineering (CS09D010) will give a seminar talk on *Compaction and Query Suggestions for Textual Case Bases* at 1400 hours on January 15, 2013 in the Seminar Hall (BSB 361).

S.Gopalakrishna Manikandan, Research Scholar, Department of Metallurgical and Materials Engineering (MM10D014) will give a seminar talk on *Study on Inconel 718 Weldments* at 1500 hours on January 15, 2013 in the Seminar Hall (MSB 104).

Mulla Irfan Ahmed, Research Scholar, Department of Aerospace Engineering (AE07D016) will give a seminar talk on *Propagation Velocity and Flame Stretch Measurements in Co-flowing Partially Premixed Flames with Widely Varying Premixedness* at 1500 hours on January 15, 2013 in Class Room 4.

C.R.Jeevandoss, Research Scholar, Department of Electrical Engineering (EE07D002) will give a seminar talk on *A Novel Measurement Method to Determine the C-V Characteristic of a Solar Photovoltaic Cell* at 1400 hours on January 17, 2013 in the Seminar Hall (ESB 244).

B.Deependran, Research Scholar, Department of Aerospace Engineering (AE05D009) will give a seminar talk on *Material Thermal Degradation under Re-entry Aerodynamic Heating* at 1500 hours on January 18, 2013 in Class Room 4.

SEMINAR TALKS : M.S

Rakesh Kumar Mourya, Research Scholar, Department of Applied Mechanics (AM08S022) will give a seminar talk on *Effect of Creep on Gasket Failure of Flange Joints* at 1500 hours on January 17, 2013 in FMSH.

PH.D.VIVA VOCE EXAMINATION

The Ph.D. Viva Voce Examination of **Sandip Madhusudan Swain**, Research Scholar, Department of Biotechnology (BT07D004) will be held at 1030 hours on January 17, 2013 in the Seminar Hall. The title of the thesis is *A Study on Expression, Gating and Regulation of Acid Sensing Ion Channels (ASICs)*.

STAFF MATERS

Prof.K.B.Ramachandran is re-employed as Professor in the Department of Biotechnology from November 1, 2012 to June 30, 2013.

Prof.P.B.Bisht, Department of Physics has been nominated as Professor-in-charge of Human Resources Development with effect from December 26, 2012.

Dr.V.Raghu Prakash has been appointed as Professor in the Department of Mechanical Engineering from the forenoon of October 8, 2012.

THOUGHT FOR THE WEEK

Some men succeed because they are destined to, but most men succeed because they are determined to.

Released by The Chairman, Campus News Editorial Committee, IIT-Madras, on every Friday for internal circulation only. Material for inclusion should reach before Tuesday of the week preceding the event.

The English version is authentic



कैंपस समाचार

भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान मद्रास

वॉल्यूम 34

11 जनवरी, 2013

अंक 02

संगोष्ठी वार्ता - पीएच.डी.

दीपक एस पद्मनाभन, शोध छात्र, कंप्यूटर साइंस व इंजीनियरिंग विभाग (CS09D010) 15 जनवरी 2013 को दोपहर 2.00 बजे “कंपेक्षण एंड क्वेरी सजेरेंस फॉर टेक्सुयल केस बेसेस” विषय पर सेमिनार हाल (बीएसबी 361) में भाषण देंगे।

एस.गोपालकृष्ण मणिकंडन, शोध छात्र, धात्विकी व सामग्री इंजीनियरिंग विभाग (MM10D014) 15 जनवरी 2013 को दोपहर 3.00 बजे “स्टडी ऑन इंकोनेल 718 वेल्डमेंट्स” विषय पर सेमिनार हाल (एमएसबी 104) में भाषण देंगे।

मुल्ला इफान अहमद, शोध छात्र, वांतरिक्ष इंजीनियरिंग विभाग (AE07D016) 15 जनवरी 2013 को दोपहर 3.00 बजे “प्रोपोगेशन वेलोसिटी एंड फ्लेम स्ट्रेटच मेशेमेंट्स इन को-फ्लोइंग पर्शियल्ली प्रीमिक्स्ड फ्लेमस विथ वाइडली वेरीइंग प्रीमिक्स्डनेस्स” विषय पर क्लास रूम 4 में भाषण देंगे।

सी.आर.जीवनदास, शोध छात्र, विद्युत इंजीनियरिंग विभाग (EE07D002) 17 जनवरी 2013 को दोपहर 2.00 बजे “ए नॉवेल मेशेमेंट मेथड तो डिटर्माइन द सी-वी केरेस्टेरिस्टिक ऑफ ए सोलर फोटोवोल्टाइक सेल” विषय पर सेमिनार हाल (ईएसबी 244) में भाषण देंगे।

बी.दीपेंद्रन, शोध छात्र, वांतरिक्ष इंजीनियरिंग विभाग (AE05D009) 18 जनवरी 2013 को दोपहर 3.00 बजे “मटीरियल थर्मल डीग्रेडेशन अंडर री-एंट्री एरोडाइनेमिक हीटिंग” विषय पर क्लास रूम 4 में भाषण देंगे।

संगोष्ठी वार्ता – एम.एस.

राकेश कुमार मौर्य, शोध छात्र, अनुप्रयुक्त यांत्रिकी विभाग (AM08S022) 17 जनवरी 2013 को दोपहर 3.00 बजे “इफेक्ट ऑफ क्रीप ऑन गेस्कट फैलियर ऑफ फ्लेज जोइंट्स” विषय पर एफएमएसएच में भाषण देंगे।

पीएचडी मौखिक परीक्षा

संदीप मदुसूदन स्वैन, शोध छात्र, बयोटेक्नोलोजी विभाग (BT07D004) की मौखिक परीक्षा, 17 जनवरी 2013 को सुबह 10.30 बजे सेमिनार हाल में आयोजित की जाएगी। थीसिस का विषय है - ए स्टडी ऑन एक्सप्रेशन, गेटिंग एंड रेगुलेशन ऑफ एसिड सेन्सिंग अयोन चेनेल्स(एएसआईसीएस)।

स्टाफ का मामला

प्रो.के.बी.रामचंद्रन को 1 नवंबर 2012 से 30 जून 2013 तक की अवधि के लिए बयोटेक्नोलोजी विभाग में प्रोफेसर के रूप में पुनर्नियुक्त किया गया है।

प्रो.पी.बी.विश्व, भौतिकी विभाग को 26 दिसंबर 2012 से मानव संसाधन विकास के प्रोफेसर प्रभारी के रूप में नामित किया गया है।

डॉ.वी.रघु प्रकाश को 8 अक्टूबर 2012 के पूर्वाह्न से यांत्रिकी इंजीनियरिंग विभाग में प्रोफेसर के रूप में नियुक्त किया गया है।

सप्ताह का विचार

कुछ व्यक्ति सफल होते हैं क्योंकि उनका भाग्य उन्हें सफलता प्रदान करता है लेकिन अधिकांश दृढ़-संकल्पशील व्यक्ति सफल होते हैं।

अध्यक्ष, कैंपस समाचार, संपादकीय समिति, आईआईटी मद्रास द्वारा हर शुक्रवार को केवल आंतरिक परिचालन हेतु प्रकाशित की जा रही है। सामग्री की समावेश के लिए मंगलवार से पहले विषय को भेजा जाए।

अंग्रेजी संस्करण प्रामाणिक है